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Udzielono 10 sierpnia 1928 r.

Niniejszy wynalazek dotyczy zamknię¬
cia do listów i kopert, w kształcie guzika
przyciskowego, zaopatrzonego w spręży¬
nowe języczki, umieszczone poza górną
płaszczyzną zatyczki Wynalazek polega
na tern, że zamek składa się z uszka, wy¬
tworzonego z zatyczki, przyczem języczki
są równoległe do powierzchni listu,
względnie koperty. Osiąga się przez to
znacznie t^proszczony sposób wykonania i
prawie zupełnie płaski zamek.

Górna przytrzymująca część zamka
może być umieszczona na krawędzi zatycz¬
ki, a dzięki temu, że sprężyna taśmowa jest
płaska, zaoszczędza się na materjale, gdyż
pozostałe części zamka wykonywa się z
białej blachy.
Na rysunku przedstawiony jest przy¬

kład wykonania wynalazku. Fig. 1 przed¬
stawia górną część zamka w przekroju po¬
przecznym, w widoku zgóry i zboku; fig.
2 — część dolną zamka w przekroju po¬
przecznym i w widoku zdcłu, a fig. 3 —
przekrój poprzeczny przez obydwie części
witanie zamkniętym.
Na rysunku a oznacza zatyczkę, b —

uszko, służące do umocowania izatyczki na
liście lub kopercie; d — część dolną zam¬
ka, umocowaną zapomocą występów i na
drugiej części listu lub koperty; e — wy¬
cięcie, przez które uszko 6 zostaje prze¬
łknięte; / — sprężynę, umieszczoną na dol¬
nej płaszczyźnie i wystającą nieco ponad
wcięcie e. Sprężyna ta, tworząca spręży¬
nujący języczek, przełknięta jest przez



dwa mostki h, g, wytłoczone i wygięte z
górnej części zamka.

Dolna część zamka d umocowana je?t
na kopercie k, a górna część a — na skrzy¬
dle koperty k\

Zastrzeżenia patentowe,

1. Zamknięcie do listów i kopert w po¬
staci guzika przyciskowego, zaopatrzone
w sprężynujące języczki, umieszczone po¬
za górną płaszczyzną zatyczki, znamienne
tern, że składa się z uszka fb), wytłoczo¬

nego 1 wygiętego z zatyczki (a), przyczem
języczki te są płaskie, to znaczy równole¬
głe do płaszczyzny listu lub koperty,

2, Zamknięcie według zastrz,, 1, zna¬
mienne zastosowaniem jako języczka ta¬
śmowej sprężyny (f), przeciągniętej poza
listwami mostków (g, h), wytłoczonych i
wygiętych z górnej części zamka.

Franz Breitenweimei.

Zastępca: Inż, H. Sokal,
rzecznik patentowy.
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Druk L. Bogusławskiego, Warszawa.
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